

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                               | Especificação do Material                                                               | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      |                                                                                         | 5582    | 1,000          | 65,0000        | 65,00       |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      |                                                                                         | 5582    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      |                                                                                         | 5582    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      |                                                                                         | 5582    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      | CONCERTO BOMBA COMBUSTIVEL                                                              | 5572    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      | DESLOCAMENTO DE TECNICO                                                                 | 5579    | 1,000          | 200,0000       | 200,00      |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      | REGULADOR                                                                               | 5582    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      | SERVIÇO MANUTENÇÃO NA INSTALAÇÃO ELETRICA                                               | 5578    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ      | SERVIÇO DE CONCERTO E TROCA DE PEÇAS                                                    | 5579    | 1,000          | 65,0000        | 65,00       |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 0,300          | 18,0000        | 5,40        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 0,500          | 3,0000         | 1,50        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 4,000          | 2,3500         | 9,40        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 3,000          | 2,5000         | 7,50        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 1,000          | 1,8000         | 1,80        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 4,000          | 2,0000         | 8,00        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 1,000          | 0,8000         | 0,80        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   |                                                                                         | 5306    | 0,300          | 10,0000        | 3,00        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | AÇUCAR CONFEITEIRO- PCT - 500 GR                                                        | 5306    | 4,000          | 2,3500         | 9,40        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | AZEITONA - SACHÊ                                                                        | 5306    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | GORDURA VEGETAL P/ MASSA FOLHADA                                                        | 5306    | 2,000          | 18,0000        | 36,00       |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | MARGARINA EM TABLETE - 100 GR                                                           | 5306    | 4,000          | 3,5000         | 14,00       |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | OREGANO - 50GR                                                                          | 5306    | 1,000          | 2,4500         | 2,45        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | PALITO DE DENTE CX. C/ 100                                                              | 5306    | 2,000          | 0,3500         | 0,70        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | PAPEL ALUMINIO                                                                          | 5306    | 1,000          | 2,2000         | 2,20        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | PAPEL TOALHA                                                                            | 5306    | 1,000          | 2,2000         | 2,20        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                   | REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABORES                                                       | 5327    | 4,000          | 1,7500         | 7,00        |
| APROQUIMICA COM. PROD. QUIMICOS LTDA     | GARRAFA PLASTICA FOSCO - 500ML P/ AMOSTRA DE AGUA NO LABORATORIO                        | 5298    | 30,000         | 2,0000         | 60,00       |
| APROQUIMICA COM. PROD. QUIMICOS LTDA     | REAGENTE DPD - EM PÓ P/ ANALISE DE CLORO LIVRE NA AGUA COM CAPACIDADE PARA 100 ANALISES | 5299    | 1,000          | 175,0000       | 175,00      |
| ASSOCIAÇÃO JARIENSE DOS ESTUDANTES DE SA | REPASSE PARA AJESM                                                                      | 5177    | 1,000          | 4.770,0000     | 4.770,00    |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           |                                                                                         | 5513    | 4,000          | 6,0000         | 24,00       |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           |                                                                                         | 5513    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           |                                                                                         | 5513    | 4,000          | 1,0000         | 4,00        |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           |                                                                                         | 5513    | 4,000          | 11,0000        | 44,00       |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           |                                                                                         | 5513    | 4,000          | 1,0000         | 4,00        |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           |                                                                                         | 5513    | 4,000          | 1,0000         | 4,00        |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           | ARRUELA PRATO                                                                           | 5513    | 4,000          | 2,5000         | 10,00       |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA           | HASTE                                                                                   | 5513    | 4,000          | 8,0000         | 32,00       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                     | Especificação do Material                                               | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA                 | REGULADOR                                                               | 5513    | 4,000          | 9,0000         | 36,00       |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA                 | RODA P/ APARADOR DE GRAMA                                               | 5513    | 4,000          | 27,0000        | 108,00      |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA                 | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS                                    | 5514    | 1,000          | 45,0000        | 45,00       |
| AUTO PEÇAS KOBBER LTDA                         |                                                                         | 5374    | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| AUTO PEÇAS KOBBER LTDA                         | DEFLETOR DE CALOR PARA GOL 2004                                         | 5374    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| BELTRAME E IRMAOS LTDA                         | TINTA ESMALTE SINTETICA - 3,6 KG - BRANCA                               | 5254    | 4,000          | 55,6000        | 222,40      |
| CAIXA ESTADUAL SA - AG. DE FOMENTOS /RS        | TAXA DE ANALISE DO PROJETO                                              | 5382    | 1,000          | 2.081,5000     | 2.081,50    |
| CALCUTEC- LUIZ AUGUSTO BAUER                   |                                                                         | 5289    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| CALCUTEC- LUIZ AUGUSTO BAUER                   | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE TRANSFORMADOR - MAQUINA CALCULADORA           | 5289    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| CARLOS A. N. DA SILVEIRA & VILMAR R. DA ROSA L | SERVIÇO DE CONSERTO DE PISO DE CONCRETO/LOCALIZADO NO PASSO DOS BANOLAS | 5270    | 1,000          | 400,0000       | 400,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5174    | 2,000          | 275,5000       | 551,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5175    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5250    | 2,000          | 43,5000        | 87,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5250    | 2,000          | 49,3000        | 98,60       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5250    | 2,000          | 181,2500       | 362,50      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5260    | 1,000          | 147,7400       | 147,74      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5389    | 1,000          | 64,0000        | 64,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5391    | 3,000          | 0,5000         | 1,50        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        |                                                                         | 5532    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | ABRAÇADEIRA METALICA                                                    | 5391    | 1,000          | 1,5000         | 1,50        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | ANEL "O"                                                                | 5391    | 2,000          | 1,0000         | 2,00        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | BATERIA 95 AMPERES                                                      | 5253    | 1,000          | 390,0000       | 390,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | BUCHA PINO CAMISA DO GIRO                                               | 5531    | 2,000          | 37,0000        | 74,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | BUCHA PONTA INDUZIDO                                                    | 5250    | 2,000          | 8,0000         | 16,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | BUCHA TAMPA INDUZIDO                                                    | 5250    | 2,000          | 9,0000         | 18,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | CORREIA 73157291                                                        | 5260    | 1,000          | 148,4800       | 148,48      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | CORREIA ALTERNADOR                                                      | 5250    | 1,000          | 55,1000        | 55,10       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | HOMOCINÉTICA                                                            | 5174    | 2,000          | 268,2500       | 536,50      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | IMPULSOR                                                                | 5250    | 1,000          | 149,5000       | 149,50      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | JOGO REPARO DO GIRO                                                     | 5531    | 1,000          | 96,0000        | 96,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | MATERIAL PARA SOLDA ELETRICA                                            | 5391    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | OLEO ATF                                                                | 5251    | 1,000          | 17,0000        | 17,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | OLEO ATF                                                                | 5390    | 1,000          | 16,0000        | 16,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | PIVÔ                                                                    | 5250    | 2,000          | 87,0000        | 174,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO                                              | 5250    | 1,000          | 222,7500       | 222,75      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | ROLAMENTO AGULHA PONTA DE EIXO IMPULSOR                                 | 5250    | 1,000          | 21,0000        | 21,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS                                    | 5252    | 1,000          | 470,0000       | 470,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                        | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS                                    | 5532    | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 3/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                    | Especificação do Material                                  | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| CELVIRIO FORTES JORNADA                       | SERVICO DE SOLDA                                           | 5392    | 1,000          | 52,5000        | 52,50       |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     |                                                            | 5308    | 0,500          | 2,5000         | 1,25        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     |                                                            | 5308    | 2,000          | 3,6000         | 7,20        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     |                                                            | 5308    | 2,000          | 2,1000         | 4,20        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     |                                                            | 5308    | 10,000         | 5,0000         | 50,00       |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     |                                                            | 5308    | 3,000          | 5,0000         | 15,00       |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     |                                                            | 5308    | 1,000          | 3,3000         | 3,30        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     |                                                            | 5308    | 5,000          | 1,2000         | 6,00        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | AMIDO DE MILHO (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC DE 500G)        | 5308    | 1,000          | 3,2000         | 3,20        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | AZEITE                                                     | 5308    | 2,000          | 2,8000         | 5,60        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | BOLACHA DOCE - 500 GR.                                     | 5328    | 2,000          | 1,9500         | 3,90        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | BOLACHA SALGADA - 500 GR.                                  | 5328    | 3,000          | 2,2000         | 6,60        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | CENOURA (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC. C/ 1 KG).             | 5308    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO- ENV. C/ 10 G CADA          | 5308    | 2,000          | 0,7500         | 1,50        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | GOIABADA EM TABLETE                                        | 5308    | 3,000          | 1,2000         | 3,60        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | PIMENTAO VERDE                                             | 5308    | 1,000          | 0,7000         | 0,70        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA     | PIMENTAO VERMELHO                                          | 5308    | 1,000          | 0,7000         | 0,70        |
| COMARCA DE TUPANCIRETÃ                        | CUSTA PROCESSUAL                                           | 5541    | 1,000          | 63,5100        | 63,51       |
| COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA      | NOVELO DE CROCHÉ                                           | 5290    | 18,000         | 6,4000         | 115,20      |
| COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA      | NOVELO DE LÃ - 40 GRAMAS                                   | 5290    | 36,000         | 2,2000         | 79,20       |
| COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AI |                                                            | 5183    | 5,000          | 10,5000        | 52,50       |
| COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA       |                                                            | 5276    | 9,000          | 25,9000        | 233,10      |
| COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA       |                                                            | 5277    | 3,000          | 37,2000        | 111,60      |
| COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA       |                                                            | 5278    | 4,000          | 37,2000        | 148,80      |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       |                                                            | 5301    | 10,000         | 2,0000         | 20,00       |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       |                                                            | 5301    | 50,000         | 0,5000         | 25,00       |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       |                                                            | 5540    | 1,000          | 1,9000         | 1,90        |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | COLAR TOMADA PVC COM TRAVA 60MM X 3/4                      | 5301    | 20,000         | 5,4000         | 108,00      |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | KIT CAVALETE COMPLETO (P/ HIDRÔMETRO)                      | 5301    | 20,000         | 23,7500        | 475,00      |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | LUVA COM ROSCA 25 MM X 1/2"                                | 5540    | 5,000          | 0,9500         | 4,75        |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25 MM                              | 5540    | 5,000          | 0,7600         | 3,80        |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | MALHA SOLDADA (2,45X6) ESPAÇAMENTO 10X10 - DIAMETRO 5,00MM | 5271    | 2,000          | 245,0000       | 490,00      |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | PLUG ROSCAVEL 1/2                                          | 5540    | 5,000          | 0,4200         | 2,10        |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | TUBO ADESIVO PVC 75 GRAMAS                                 | 5301    | 30,000         | 1,9900         | 59,70       |
| DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR       | TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO                              | 5540    | 1,000          | 1,3300         | 1,33        |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM   |                                                            | 5291    | 1,000          | 50,0000        | 50,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM   |                                                            | 5292    | 1,000          | 50,0000        | 50,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM   |                                                            | 5293    | 1,000          | 75,0000        | 75,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM   |                                                            | 5296    | 1,000          | 75,0000        | 75,00       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 4/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                  | Especificação do Material                                                       | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM |                                                                                 | 5379    | 1,000          | 50,0000        | 50,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM |                                                                                 | 5422    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM |                                                                                 | 5422    | 1,000          | 50,0000        | 50,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | DESLOCAMENTO DE TECNICO                                                         | 5379    | 1,000          | 115,0000       | 115,00      |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | DESLOCAMENTO DE TECNICO                                                         | 5422    | 1,000          | 115,0000       | 115,00      |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | MEMÓRIA 512 MB                                                                  | 5296    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES REDE                                    | 5422    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | SERVIÇO DE CONserto em computador                                               | 5378    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS                                              | 5379    | 3,000          | 20,0000        | 60,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMA                                               | 5291    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMA                                               | 5379    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMA                                               | 5422    | 2,000          | 20,0000        | 40,00       |
| DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORM | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMASE REMOÇÃO DE VIRUS                            | 5422    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| DINDA TUR LTDA                              | CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE                                                       | 5358    | 1,000          | 780,0000       | 780,00      |
| DIRCEU GONÇALVES GAMA                       | SERVICO DE SOLDA                                                                | 5257    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| DIRCEU GONÇALVES GAMA                       | SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO                                                    | 5335    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| DORIVAL PEREIRA DIAS                        | LEITOR LASER DE PISTOLA COM SUPORTE                                             | 5176    | 1,000          | 350,0000       | 350,00      |
| EDILON EVANDRO DREHMER                      | CHAVE GDE                                                                       | 5381    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| EDILON EVANDRO DREHMER                      | PINO PARA ESTICADOR CORREIA                                                     | 5380    | 1,000          | 50,0000        | 50,00       |
| ELZA MARIA KOGLIN AITA                      | ENCARDENAÇÃO 7 MM 25 - 50 FOLHAS                                                | 5347    | 2,000          | 3,5000         | 7,00        |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZ | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL                                       | 5383    | 2,000          | 85,0000        | 170,00      |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZ | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO                                         | 5326    | 1,000          | 85,0000        | 85,00       |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZ | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO                                         | 5349    | 1,000          | 85,0000        | 85,00       |
| ERICO EDINEI DA SILVA DIAS                  |                                                                                 | 5196    | 1,000          | 350,0000       | 350,00      |
| ERICO EDINEI DA SILVA DIAS                  |                                                                                 | 5196    | 1,000          | 350,0000       | 350,00      |
| FERNANDO MAGGIONI MUSSO- NANQUIM CARTUCI    | RECARGA CARTUCHO IMPRESSORA COLOR HP LASERJET - CP1215 -MAGENTA                 | 5384    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| FERNANDO MAGGIONI MUSSO- NANQUIM CARTUCI    | RECARGA CARTUCHO IMPRESSORA HP LASERJET - CP1215 - AZUL                         | 5384    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| FERNANDO MAGGIONI MUSSO- NANQUIM CARTUCI    | RECARGA DE CARTUCHO IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1215-AMARELO                 | 5384    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| FERNANDO MAGGIONI MUSSO- NANQUIM CARTUCI    | RECARGA DE CARTUCHO IMPRESSORA HP LASERJET-COLOR - CP1215-PRETO                 | 5384    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| FMJ -6 LIMITADA                             | CALÇA NA COR CINZA ESCURO, ELÁSTICO NA CINTURA E DOIS BOLSOS NA FRENTE          | 5387    | 5,000          | 28,0000        | 140,00      |
| FMJ -6 LIMITADA                             | JALECO NA COR CINZA ESCURO, MANGA CURTA, COM DOIS BOLSOS NA FRENTE E SERIGRAFIA | 5387    | 5,000          | 30,0000        | 150,00      |
| FUNERÁRIA BUZATTI DE ARTHUR BUZATTI         |                                                                                 | 5184    | 1,000          | 250,0000       | 250,00      |
| FUNERÁRIA BUZATTI DE ARTHUR BUZATTI         |                                                                                 | 5184    | 1,000          | 350,0000       | 350,00      |
| GIOVANE FLORES ZIEGLER                      | CORTINA VERTICAL EM PVC                                                         | 5194    | 4,000          | 223,3250       | 893,30      |
| GIOVANE FLORES ZIEGLER                      | PESO BASE P/ CORTINA                                                            | 5179    | 1,000          | 38,9000        | 38,90       |
| GIOVANE FLORES ZIEGLER                      | SERVIÇO DE REFORMA DA CORTINA                                                   | 5178    | 5,000          | 83,5000        | 417,50      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 5/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                  | Especificação do Material                                   | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.              | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO                     | 5329    | 1,000          | 500,0000       | 500,00      |
| INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.              | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO                     | 5348    | 1,000          | 500,0000       | 500,00      |
| IVO CEZAR ERD HOHEMBERGER                   | SERVIÇO DE CONCERTO DO DIFERENCIAL NA CAMIONETE RANGER      | 5272    | 1,000          | 400,0000       | 400,00      |
| IVO CEZAR ERD HOHEMBERGER                   | SERVIÇO DE RETIRADA E COLOCAÇÃO BOMBA DE LEVANTE            | 5273    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| IVO CEZAR ERD HOHEMBERGER                   | SERVIÇO DE RETIRADA E COLOCAÇÃO DE PISTÃO                   | 5275    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| IVO CEZAR ERD HOHEMBERGER                   | SERVIÇO DE RETIRADA E COLOCAÇÃO MOTOR E CAIXA DE CAMBIO     | 5274    | 1,000          | 300,0000       | 300,00      |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5331    | 1,000          | 74,5500        | 74,55       |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5332    | 2,000          | 1,2200         | 2,44        |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5332    | 1,000          | 0,0800         | 0,08        |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5332    | 1,000          | 17,2000        | 17,20       |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5332    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5332    | 1,000          | 0,7500         | 0,75        |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5332    | 4,000          | 18,0900        | 72,36       |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5332    | 1,000          | 3,7400         | 3,74        |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 |                                                             | 5334    | 1,000          | 130,0000       | 130,00      |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 | BATENTE LIMITADOR                                           | 5332    | 2,000          | 26,5700        | 53,14       |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 | BRAÇADEIRA ESTABILIZADOR                                    | 5332    | 1,000          | 7,1600         | 7,16        |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 | CALÇO DA PRESILHA                                           | 5332    | 3,000          | 1,0200         | 3,06        |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 | ESPAÇADOR BRAÇADEIRA                                        | 5332    | 1,000          | 1,2000         | 1,20        |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 | FILTRO DO OLEO DO MOTOR                                     | 5332    | 1,000          | 20,0200        | 20,02       |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 | OLEO 5W 40                                                  | 5333    | 3,500          | 29,9000        | 104,65      |
| JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA                 | PRESILHA ESTABILIZADOR                                      | 5332    | 1,000          | 2,7500         | 2,75        |
| JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA               |                                                             | 5563    | 1,000          | 110,0000       | 110,00      |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS |                                                             | 5244    | 1,000          | 58,0000        | 58,00       |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS |                                                             | 5245    | 1,000          | 62,0000        | 62,00       |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS |                                                             | 5245    | 4,000          | 1,5000         | 6,00        |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS |                                                             | 5245    | 1,000          | 0,5000         | 0,50        |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | BUCHA PARA MOLA E JUMELO DIANTEIRO                          | 5587    | 2,000          | 22,0000        | 44,00       |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | GRAMPO P/ MOLA MOLA DIANTEIRO                               | 5245    | 2,000          | 14,0000        | 28,00       |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | MOLA DIANTEIRA 4ª                                           | 5244    | 1,000          | 107,0000       | 107,00      |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | MOLA TIRANTE DO FEIXE TRASEIRO LE -                         | 5368    | 1,000          | 171,0000       | 171,00      |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | MOLA TRASEIRA - 1ª                                          | 5584    | 1,000          | 170,0000       | 170,00      |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | PINO DE CENTRO AÇO 8.8                                      | 5245    | 1,000          | 6,5000         | 6,50        |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | PINO DE CENTRO AÇO 8.8                                      | 5584    | 1,000          | 9,0000         | 9,00        |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POS | PORCA SEXTAVADA 8.8 - M12/1.5                               | 5584    | 1,000          | 0,5000         | 0,50        |
| JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES    | CAMISETA DE ALGODÃO COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS COLORIDA | 5570    | 85,000         | 10,3000        | 875,50      |
| JOSE MARIO DA S. FEITOSA - ME               | ADESIVO RECEFITUR                                           | 5295    | 2,000          | 20,0000        | 40,00       |
| LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO L   | ALFABETO EM ACRILICO - 60MM                                 | 5423    | 1,000          | 11,3000        | 11,30       |
| LUDY AVELINO HORMERCHER                     | SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA               |         | 1,000          | 224,0000       | 224,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 6/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                             | Especificação do Material                                              | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| LUDY AVELINO HORMERCHER                | SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA                          | 5526    | 1,000          | 224,0000       | 224,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 1,000          | 28,0000        | 28,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 1,000          | 33,0000        | 33,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 1,000          | 26,0000        | 26,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 2,000          | 54,0000        | 108,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 2,000          | 50,0000        | 100,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 1,000          | 6,0000         | 6,00        |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5510    | 2,000          | 27,0000        | 54,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5511    | 1,000          | 14,0000        | 14,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5528    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5529    | 1,000          | 75,0000        | 75,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5529    | 1,000          | 22,0000        | 22,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5529    | 1,000          | 86,0000        | 86,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5529    | 1,000          | 26,0000        | 26,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5529    | 1,000          | 48,0000        | 48,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              |                                                                        | 5530    | 2,000          | 24,0000        | 48,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | BUZINA                                                                 | 5510    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | CARCAÇA ROLAMENTO RODA TRASEIRA                                        | 5510    | 2,000          | 245,0000       | 490,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | CILINDRO RODA TRASEIRA                                                 | 5510    | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | CORREIA ALTERNADOR                                                     | 5510    | 1,000          | 27,0000        | 27,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | CORREIA ALTERNADOR                                                     | 5529    | 1,000          | 26,0000        | 26,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM                                              | 5529    | 1,000          | 26,0000        | 26,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | JUNTA HOMOCINETICA                                                     | 5510    | 1,000          | 165,0000       | 165,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | RETENTOR COMANDO                                                       | 5529    | 1,000          | 28,0000        | 28,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | RETENTOR RODA TRAS                                                     | 5510    | 4,000          | 7,0000         | 28,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS                                   | 5512    | 1,000          | 350,0000       | 350,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS                                   | 5528    | 1,000          | 285,0000       | 285,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | SOLDA                                                                  | 5510    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | TAMBOR DE FREIO                                                        | 5510    | 2,000          | 78,0000        | 156,00      |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | VÁLVULAS DE ADMISSÃO DO MOTOR OM 366 TURBINADO, ONIBUS PLACAS IHO 0846 | 5529    | 4,000          | 16,0000        | 64,00       |
| MANFIO & DORNELES LTDA-ME              | VÁLVULAS DE ESCAPE DO MOTOR OM 366 TURBINADO, ONIBUS PLACAS IHO 0846   | 5529    | 4,000          | 19,0000        | 76,00       |
| MATENGE - MATERIAIS DE ENGENHARIA LTDA | SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE MAPA EM FOLHA A0                               | 5336    | 9,000          | 23,5000        | 211,50      |
| MECANICA PANCIERA LTDA                 |                                                                        | 5395    | 0,500          | 35,6000        | 17,80       |
| MECANICA PANCIERA LTDA                 |                                                                        | 5575    | 0,340          | 21,5000        | 7,31        |
| MECANICA PANCIERA LTDA                 | CONEXAO FJ 14.12                                                       | 5395    | 1,000          | 37,8000        | 37,80       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 7/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                      | Especificação do Material            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------|--------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MECANICA PANCIERA LTDA          | CONEXÃO FJ 8-6                       | 5575    | 1,000          | 11,2000        | 11,20       |
| MECANICA PANCIERA LTDA          | CONEXÃO FJ 90                        | 5395    | 1,000          | 36,5000        | 36,50       |
| MECANICA PANCIERA LTDA          | CONEXÃO MJ 8-6                       | 5575    | 1,000          | 12,4000        | 12,40       |
| MECANICA PANCIERA LTDA          | PRENSAGEM MANGA                      | 5396    | 2,000          | 10,0000        | 20,00       |
| MECANICA PANCIERA LTDA          | PRENSAGEM MANGA                      | 5577    | 2,000          | 10,0000        | 20,00       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 128,000        | 0,1300         | 16,64       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 1,000          | 39,8700        | 39,87       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 2,000          | 51,2400        | 102,48      |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 2,000          | 47,2100        | 94,42       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 1,000          | 16,6700        | 16,67       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 1,000          | 26,7300        | 26,73       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 2,000          | 0,8500         | 1,70        |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5180    | 3,000          | 11,7000        | 35,10       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5181    | 2,000          | 33,0000        | 66,00       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5182    | 1,000          | 600,0000       | 600,00      |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA |                                      | 5198    | 8,000          | 5,0200         | 40,16       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | CASQUILHO                            | 5180    | 1,000          | 6,5500         | 6,55        |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | FITA HT00                            | 5180    | 1,000          | 4,0000         | 4,00        |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | JOGO DE LONA DE FREIO                | 5180    | 2,000          | 92,9500        | 185,90      |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | LIXA S 140                           | 5180    | 2,000          | 1,0000         | 2,00        |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | MANCAL                               | 5180    | 1,000          | 5,3800         | 5,38        |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | MANCAL                               | 5198    | 2,000          | 51,0200        | 102,04      |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | PEÇA ARTICULADA - MARCHAS            | 5538    | 1,000          | 127,2300       | 127,23      |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA | SERVIÇO DE CONserto e troca de peças | 5537    | 2,000          | 75,0000        | 150,00      |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5247    | 1,000          | 0,8300         | 0,83        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5259    | 1,000          | 8,5600         | 8,56        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5259    | 1,000          | 0,4500         | 0,45        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5527    | 1,000          | 0,4500         | 0,45        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5535    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5564    | 1,000          | 26,3500        | 26,35       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5565    | 2,000          | 20,0000        | 40,00       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5566    | 2,000          | 0,2100         | 0,42        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5571    | 1,000          | 91,5000        | 91,50       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5571    | 2,000          | 5,6900         | 11,38       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         |                                      | 5573    | 3,000          | 9,4400         | 28,32       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         | ABRAÇADEIRA 10X12                    | 5534    | 2,000          | 1,6800         | 3,36        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         | ABRAÇADEIRA PLASTICA PRETA 20CM      | 5399    | 1,000          | 0,5000         | 0,50        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         | BUCHA SUPORTE AMORTECEDOR            | 5571    | 2,000          | 6,6500         | 13,30       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME         | BUCHA 4873 DIANT. QUADRO GOL         | 5566    | 2,000          | 19,2300        | 38,46       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 8/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor              | Especificação do Material                   | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------|---------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | BUCHA 4886 SUSP. AMORTECEDOR                | 5564    | 2,000          | 6,6500         | 13,30       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | BUCHA AMORTECEDOR TRAS.                     | 5564    | 2,000          | 5,6900         | 11,38       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | BUCHA AMORTECEDOR TRAS.                     | 5566    | 1,000          | 5,6900         | 5,69        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | BUCHA BRAÇ. GUIA V EIXO TRAS.               | 5566    | 2,000          | 14,9900        | 29,98       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | CRUZETA CZ - 202 119                        | 5574    | 1,000          | 56,8900        | 56,89       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | ELETRODO 4mm                                | 5247    | 1,000          | 4,6300         | 4,63        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | GRAXEIRA RETA MB 10                         | 5323    | 5,000          | 1,6800         | 8,40        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO                 | 5564    | 2,000          | 31,0800        | 62,16       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | KIT SUSPENSOR SILENCIOSO                    | 5536    | 1,000          | 12,6800        | 12,68       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | MANGA DE GASOLINA 5x10 - 6MM                | 5534    | 0,450          | 3,8500         | 1,73        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | PARAFUSO 14 X 70 XMB 8.8                    | 5247    | 1,000          | 3,9400         | 3,94        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | PARAFUSO 8X55 MA 8.8                        | 5566    | 2,000          | 0,9700         | 1,94        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | PINO DE CENTRO                              | 5527    | 1,000          | 15,9800        | 15,98       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | REBITE ALUMINIO LONA 4X6                    | 5564    | 36,000         | 0,0900         | 3,24        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | SERVIÇO DE CONserto DO AMORTECEDOR TRASEIRO | 5535    | 1,500          | 20,0000        | 30,00       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | SERVICO DE CONserto E SOLDA                 | 5505    | 0,800          | 20,0000        | 16,00       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS        | 5400    | 2,000          | 20,0000        | 40,00       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS        | 5567    | 2,500          | 20,0000        | 50,00       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | SERVICO DE TROCA DE LONAS                   | 5565    | 3,000          | 20,0000        | 60,00       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME | SOLDA OXIGENIO                              | 5506    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| PROTTI & CIA LTDA       |                                             | 5324    | 1,000          | 45,0000        | 45,00       |
| PROTTI & CIA LTDA       |                                             | 5324    | 3,000          | 4,0000         | 12,00       |
| PROTTI & CIA LTDA       |                                             | 5324    | 1,000          | 150,0000       | 150,00      |
| PROTTI & CIA LTDA       |                                             | 5324    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| PROTTI & CIA LTDA       |                                             | 5325    | 1,000          | 55,0000        | 55,00       |
| PROTTI & CIA LTDA       | GARFO                                       | 5324    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| PROTTI & CIA LTDA       | PARAFUSO DE AÇO                             | 5324    | 3,000          | 2,0000         | 6,00        |
| PROTTI & CIA LTDA       | PINHAO                                      | 5324    | 1,000          | 95,0000        | 95,00       |
| PROTTI & CIA LTDA       | REPARO .                                    | 5324    | 1,000          | 10,0000        | 10,00       |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5201    | 0,500          | 13,9000        | 6,95        |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5242    | 2,000          | 0,8000         | 1,60        |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5242    | 1,000          | 2,9000         | 2,90        |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5242    | 1,000          | 2,2500         | 2,25        |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5246    | 108,000        | 0,0600         | 6,48        |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5246    | 16,000         | 1,0000         | 16,00       |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5246    | 7,400          | 9,2000         | 68,08       |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5246    | 35,000         | 0,1000         | 3,50        |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5248    | 2,000          | 22,5000        | 45,00       |
| RAFAEL BAYER            |                                             | 5248    | 1,000          | 9,9000         | 9,90        |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 9/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor   | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| RAFAEL BAYER |                           | 5287    | 1,000          | 4,5000         | 4,50        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5287    | 1,000          | 5,9000         | 5,90        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5294    | 10,000         | 0,1000         | 1,00        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5294    | 1,000          | 27,5000        | 27,50       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5344    | 1,000          | 27,5000        | 27,50       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5346    | 2,000          | 0,8000         | 1,60        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5346    | 1,000          | 5,1500         | 5,15        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5367    | 1,000          | 0,7500         | 0,75        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5367    | 1,000          | 1,7000         | 1,70        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5388    | 1,000          | 1,5000         | 1,50        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5388    | 2,000          | 0,3000         | 0,60        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5388    | 2,000          | 0,7000         | 1,40        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5393    | 1,000          | 13,5000        | 13,50       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5394    | 1,000          | 32,5000        | 32,50       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5397    | 1,000          | 1,5000         | 1,50        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5398    | 1,000          | 48,5000        | 48,50       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5533    | 6,000          | 3,0000         | 18,00       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5533    | 4,000          | 1,5000         | 6,00        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5533    | 10,000         | 0,9500         | 9,50        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5588    | 1,000          | 26,5000        | 26,50       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5588    | 1,000          | 1,7000         | 1,70        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5589    | 1,000          | 29,5000        | 29,50       |
| RAFAEL BAYER |                           | 5589    | 1,000          | 1,0000         | 1,00        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5591    | 1,000          | 7,5000         | 7,50        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5592    | 1,000          | 1,1000         | 1,10        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5592    | 1,000          | 0,8000         | 0,80        |
| RAFAEL BAYER |                           | 5592    | 2,000          | 1,0000         | 2,00        |
| RAFAEL BAYER | ABRAÇADEIRA 9/16 X 7/8    | 5589    | 1,000          | 1,0000         | 1,00        |
| RAFAEL BAYER | BRASILIT                  | 5248    | 2,000          | 26,5000        | 53,00       |
| RAFAEL BAYER | BROCA CONCRETO 4 MM       | 5199    | 1,000          | 4,2000         | 4,20        |
| RAFAEL BAYER | BROCA CONCRETO 7 MM       | 5242    | 1,000          | 8,2000         | 8,20        |
| RAFAEL BAYER | BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM   | 5199    | 1,000          | 4,5000         | 4,50        |
| RAFAEL BAYER | BUCHA 5 MM                | 5199    | 10,000         | 0,1000         | 1,00        |
| RAFAEL BAYER | BUCHA 8 MM                | 5248    | 38,000         | 0,1000         | 3,80        |
| RAFAEL BAYER | CAIXA DE DESCARGA         | 5588    | 1,000          | 17,5000        | 17,50       |
| RAFAEL BAYER | CANTONEIRA                | 5248    | 6,000          | 3,0000         | 18,00       |
| RAFAEL BAYER | CHAVE DE FENDA 5/16 X 6   | 5288    | 1,000          | 6,5000         | 6,50        |
| RAFAEL BAYER | CHAVE FENDA 3/16*4        | 5345    | 1,000          | 3,7000         | 3,70        |
| RAFAEL BAYER | CHAVE PHILIPS 1/4*6       | 5345    | 1,000          | 5,9000         | 5,90        |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 10/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                      | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| RAFAEL BAYER                              | CORDA TRANÇADA 10MM                            | 5367    | 3,000          | 1,2000         | 3,60        |
| RAFAEL BAYER                              | DISCO DIAMANTADO LISO                          | 5397    | 1,000          | 12,5000        | 12,50       |
| RAFAEL BAYER                              | DISCO REFRATARIO 7"                            | 5397    | 1,000          | 6,5000         | 6,50        |
| RAFAEL BAYER                              | ISOLADOR ROLDANA PVC 36X36                     | 5388    | 10,000         | 0,2500         | 2,50        |
| RAFAEL BAYER                              | JOELHO SOLDÁVEL 50 MM                          | 5589    | 1,000          | 2,7000         | 2,70        |
| RAFAEL BAYER                              | LUVA DE COURO                                  | 5243    | 1,000          | 7,5000         | 7,50        |
| RAFAEL BAYER                              | MACANETA                                       | 5287    | 1,000          | 9,9000         | 9,90        |
| RAFAEL BAYER                              | MAÇANETA PORTA EXTERNA                         | 5344    | 1,000          | 9,9000         | 9,90        |
| RAFAEL BAYER                              | MANGUEIRA DE NIVEL 5/16 X 1,5 MM               | 5397    | 5,000          | 1,2000         | 6,00        |
| RAFAEL BAYER                              | PARAFUSO 3,5*20                                | 5588    | 9,000          | 0,1000         | 0,90        |
| RAFAEL BAYER                              | PARAFUSO PHILIPS 4 MM                          | 5248    | 18,000         | 0,1500         | 2,70        |
| RAFAEL BAYER                              | PARAFUSO PHILLIPS 3 X 5 X 30                   | 5199    | 10,000         | 0,1000         | 1,00        |
| RAFAEL BAYER                              | PARAFUSO SOBERBA                               | 5246    | 35,000         | 0,6500         | 22,75       |
| RAFAEL BAYER                              | parafuso soberbo 5/16 x 65                     | 5248    | 20,000         | 0,6500         | 13,00       |
| RAFAEL BAYER                              | PARAFUSO TELHEIRO                              | 5248    | 10,000         | 0,6000         | 6,00        |
| RAFAEL BAYER                              | PE DE CABRA - 50 CM                            | 5397    | 1,000          | 16,5000        | 16,50       |
| RAFAEL BAYER                              | PORCA ZINCADA 3/8                              | 5388    | 2,000          | 0,2000         | 0,40        |
| RAFAEL BAYER                              | RODA COM CÂMARA PARA CARRO DE MÃO              | 5242    | 1,000          | 39,6000        | 39,60       |
| RAFAEL BAYER                              | TEE INTERNO 3/4 P/ MANGA                       | 5592    | 1,000          | 2,3000         | 2,30        |
| RAFAEL BAYER                              | TELA MALHA 5 COM 1,20 M DE ALTURA              | 5539    | 35,000         | 8,1500         | 285,25      |
| RAFAEL BAYER                              | TINTA SPRAY                                    | 5590    | 1,000          | 11,5000        | 11,50       |
| RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A    | PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO EDITAL                | 5249    | 1,000          | 160,2000       | 160,20      |
| SALY INAJA ALVES RAMOS - ME               | SERVIÇO CE CONserto radiador (solda e limpeza) | 5504    | 1,000          | 220,0000       | 220,00      |
| SEGURIDADE ADM. PLAN. E CORRETAGEM DE SEG | RENOVAÇÃO SEGURO RECEFITUR                     | 5370    | 1,000          | 1.096,4500     | 1.096,45    |
| SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI  |                                                | 5350    | 2,000          | 2,6000         | 5,20        |
| SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI  | SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS             | 5350    | 2,000          | 0,2000         | 0,40        |
| SEST- SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE        | CARTEIRA DE SAUDE DOS MOTORISTAS               | 5258    | 2,000          | 25,0000        | 50,00       |
| SINDICATO TRABALHADORES RURAIS DE TUPANCI | SERVIÇO DE TRANSFERENCIA DE CONTA DE LUZ       | 5341    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       |                                                | 5568    | 5,000          | 0,2200         | 1,10        |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       | TROCA DE PEÇAS                                 | 5569    | 1,980          | 98,0000        | 194,04      |
| SUPERMIX CONCRETO SA                      | CONCRETO USINADO - FCK 30MPA                   | 5269    | 6,500          | 346,0000       | 2.249,00    |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5507    | 1,000          | 240,0000       | 240,00      |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5507    | 1,000          | 580,0000       | 580,00      |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5508    | 10,000         | 13,0000        | 130,00      |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5508    | 2,000          | 28,0000        | 56,00       |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5509    | 2,000          | 15,0000        | 30,00       |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5509    | 1,000          | 18,0000        | 18,00       |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5509    | 1,000          | 1,0000         | 1,00        |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                     |                                                | 5509    | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 11/11

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                 | Especificação do Material                                           | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total      |
|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|------------------|
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      |                                                                     | 5509    | 1,000          | 65,0000        | 65,00            |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      |                                                                     | 5509    | 1,000          | 30,0000        | 30,00            |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      | FILTRO DE AR - CAMINHÃO AGRALE ( ONIBUS - SMECDT)                   | 5509    | 1,000          | 70,0000        | 70,00            |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      | FILTRO DE AR PRIMARIO                                               | 5509    | 1,000          | 110,0000       | 110,00           |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      | FILTRO DIESEL DO MOTOR OM 366 TURBINADO, ONIBUS PLACAS IHO 0846     | 5509    | 1,000          | 110,0000       | 110,00           |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      | OLEO 15W40                                                          | 5508    | 9,500          | 12,0000        | 114,00           |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      | OLEO P/ DIFERENCIAL AGRALUB ( 85 W1)                                | 5508    | 16,000         | 15,0000        | 240,00           |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      | SENSOR DAGUA FILTRO                                                 | 5509    | 1,000          | 55,0000        | 55,00            |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA                      | TRAVA PARAFUSO                                                      | 5509    | 1,000          | 20,0000        | 20,00            |
| VENTURINI E CIA LTDA                       |                                                                     | 5197    | 1,000          | 200,0000       | 200,00           |
| VIEGAS BUZETTO & REGINATO LTDA-VBR SOLUÇÃO | SERVICO DE VERIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS LINHAS E CENTRAL TELEFONICA | 5369    | 1,000          | 250,0000       | 250,00           |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA                 | ADAPTADOR LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL COM REGISTRO 20MM X 3/4             | 5300    | 40,000         | 2,2000         | 88,00            |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA                 | COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 50 X 3/4"                        | 5300    | 20,000         | 5,0000         | 100,00           |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA                 | TUBO POLIETILENO 20 MM PAREDE GROSSA                                | 5300    | 400,000        | 2,3600         | 944,00           |
| ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA          |                                                                     | 5419    | 50,000         | 22,0000        | 1.100,00         |
| ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA          |                                                                     | 5419    | 50,000         | 15,0000        | 750,00           |
| <b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>         |                                                                     |         |                |                | <b>41.722,51</b> |